Совет депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района               Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ

от 25  декабря 2023 г.                                                        91
с. Протасово

О передаче  полномочий по решению вопроса местного значения Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района органам местного самоуправления Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

            В соответствии со статьей 2 Закона Республики Мордовия от 12 ноября 2014 года № 83-З "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Мордовия", руководствуясь Уставом Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
РЕШИЛ:
[bookmark: sub_2]         1. Передать органу местного самоуправления Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия  часть полномочия по решению вопроса местного значения, предусмотренного статьей 2 Закона Республики Мордовия от 12 ноября 2014 года № 83-З "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Мордовия" -  организация ритуальных услуг.
[bookmark: sub_4]         2. Органы  местного самоуправления Протасовского сельского поселения    Большеигнатовского муниципального района  в соответствии с настоящим    решением передают органу местного самоуправления  Большеигнатовского муниципального   района    Республики    Мордовия      полномочия    по   осуществлению   необходимых закупок для организация ритуальных услуг.
        3. Направить настоящее Решение на рассмотрение органу местного самоуправления Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.
         4. Предложить Совету депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия принять часть полномочия, указанного в пункте 2 настоящего решения, до 29.12.2023 года.
5. В случае получения согласия органа местного самоуправления Большеигнатовского  муниципального района Республики Мордовия на осуществление части полномочия по решению вопроса местного значения муниципального района, передаваемого по настоящему решению, уполномоченному должностному лицу Протасовского сельского поселения заключить с Главой Большеигнатовского муниципального района Соглашение о передаче  полномочий по решению вопроса местного значения Большеигнатовского муниципального района сроком на 5 лет - с 1 декабря  2023 года  до 30 ноября 2028 года.
         6. Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, на осуществление полномочия по решению вопроса местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
[bookmark: sub_3]        7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

Врио главы
сельского поселения 	                 Л.Н.Кондратьева